
 

Decreto Dirigenziale n. 738 del 27/05/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 17 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Napoli

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  TR.IN.CO.N.E. S.R.L. IMPIANTO DI STOCCAGGIO PROVVISORIO, CERNITA E

TRATTAMENTO RIFIUTI PERICOLOSI E NON PERICOLOSI, D.D. N.1150 DEL

07/11/2008.  PRESA D'ATTO DI VARIANTE NON SOSTANZIALE  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  3 Giugno 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO: 

a. che con D.D. n.1150 del 07/11/2008, è stato approvato il progetto d’impianto di stoccaggio provvisorio, 
cernita e trattamento di rifiuti pericolosi e non pericolosi della società TR.IN.CO.N.E , con sede legale 
ed operativa in via Montebarbaro n. 1/b del Comune di Pozzuoli (Na); 

b. che con il citato decreto è stata autorizzata all’esercizio dell’attività di stoccaggio provvisorio cernita 
e trattamento di rifiuti per un quantitativo medio di rifiuti stoccati di 210 tonnellate, suddivise in 
rifiuti non pericolosi di 180 t  e rifiuti pericolosi di 30 t; 

c. che la. TR.IN.CO.N.E SrL con nota del 30/12/2013 a firma del suo Legale Rappresentante Paolo 
Trincone, acquisita agli atti di questa U.O.D. 17 al prot. n.9294 del 08/01/2014, ha fatto istanza per  
l’approvazione di variante non sostanziale consistente nella sostituzione di n.7 codici allegando la seguente 
documentazione:  

1. Copia del certificato di iscrizione alla CCIAA, aggiornato, comprensivo dei controlli antimafia ; 
2. Relazione tecnica asseverata a firma dell’Ing. Angelo Zammertino attestante la compatibilità 

dell’impianto di gestione dei rifiuti; 
3. Copia dei provvedimenti di autorizzazione alla getione dei rifiuti; 
4. Attestazione di versamento di €260,00per spese amministrative.  

la Società  richiede con la citata nota  la sostituzione dei seguenti CER: 
RIFIUTI NON PERICOLOSI 

CER TIPOLOGIA ATTIVITA’ 

07.02.99 rifiuti non specificati altrimenti R13-D15 

08.01.20 
sospensioni acquose contenenti pitture e vernici, diverse da 
quelle di cui alla voce 08 01 1 

R13-D15 

08.04.99 rifiuti non specificati altrimenti R13-D15 

16.01.99 rifiuti non specificati altrimenti R13-D15 

16.05.05 
gas in contenitori a pressione, diversi da quelli di cui alla 
voce 16 05 04 R13-D15 

 
RIFIUTI PERICOLOSI 

CER TIPOLOGIA ATTIVITA’ 

13.05.07* acque oleose prodotte dalla separazione olio/acqua R13-D15 

13.08.02* altre emulsioni R13-D15 

con i CER di seguito indicati: 

RIFIUTI NON PERICOLOSI 

CER TIPOLOGIA ATTIVITA’ 

17.05.04 terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03 R13-D15 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  3 Giugno 2014



 

 

 
 

CER TIPOLOGIA ATTIVITA’ 

17.06.04 
materiali isolanti diversi da quelli di cui alle voci 17 06 01 
e 17 06 03 

R13-D15 

17.08.02 
materiali da costruzione a base di gesso diversi da quelli di 
cui alla voce 17 08 01 

R13-D15 

20.02.02 terra e roccia R13-D15 

20.02.03 altri rifiuti non biodegradabili R13-D15 

 

RIFIUTI PERICOLOSI 

CER TIPOLOGIA ATTIVITA’ 

17.03.01* miscele bituminose contenenti catrame di carbone R13-D15 

17.08.01* 
materiali da costruzione a base di gesso contaminati da 
sostanze pericolose R13-D15 

 
d. che la Società con nota del 18/03/2014 acquisita da questa U.O.D. – 17 con prot. n. 256185 del 

10/04/2014, trasmette documentazione integrativa con cui si comunica la proposta di diversa 
collocazione del serbatoio di gasolio, dalla preesistente ubicazione nell’area della pesa, area in 
prossimità del parcheggio interno prospiciente la Via Montebarbaro; nonchè la nuova 
organizzazione dei settori di stoccaggio che  vede i rifiuti non pericolosi raggruppati in n.11 
famiglie e precisamente: 

 

Raggrupp. CER Tipologia merceologica Quantitativo 
medio [t] 

170107 Miscugli o scorie di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche, 
diverse da quelle di cui alla voce 17 01 06 

170203 Plastica 
170302 Miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01 
170504 Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03 

170604 
Materiali isolanti diversi da quelli di cui alle voci 17 06 01 e 17 06 
03 

170802 Materiali da costruzione a base di gesso diversi da quelli di cui alla 
voce 17 08 01 

170904 
 

Rifiuti misti dell’attività di costruzione e demolizione, diversi da 
quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03 

1 

200202 Terra e roccia 
 

30 

200108 Rifiuti biodegradabili di cucine e mense 
200201 Rifiuti biodegradabili 
200203 Altri rifiuti non biodegradabili 

200301 
Rifiuti urbani non differenziati (multimateriale da raccolta 
differenziata) 

200302 Rifiuti di mercati 

2 

200303 Residui della pulizia stradale 

136 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  3 Giugno 2014



 

 

 
 

Raggrupp. CER Tipologia merceologica 
Quantitativo 

medio [t] 
200306 Rifiuti della pulizia delle fognature  
200307 Rifiuti ingombranti 

 

190801 Vaglio 
190802 Rifiuti dell'eliminazione della sabbia 
190805 Fanghi prodotti dal trattamento delle acque reflue urbane 
190809 

 
Miscele di oli e grassi prodotte dalla separazione olio/acqua, 
contenenti esclusivamente oli e grassi commestibili 

190814 Fanghi prodotti da altri trattamenti delle acque reflue industriali, 
diversi da quelli di cui alla voce 19 08 13 

191212 
Altri rifiuti (compresi i materiali misti) prodotti dal trattamento 
meccanico dei rifiuti, diversi da quelli di cui alla voce 191211 

191302 Rifiuti solidi prodotti dalle operazioni di bonifica dei terreni, 
diversi da quelli di cui alla voce 19 13 01 

191304 
Fanghi prodotti dalle operazioni di bonifica dei terreni, diversi da 
quelli di cui alla voce 19 13 03 

3 

191306 Fanghi prodotti dalle operazioni di risanamento delle acque di 
falda, diversi da quelli di cui alla voce 19 13 05 

20 

120117 
Materiale abrasivo di scarto, diverso da quello di cui alla voce 
120116 

150101 Imballaggi in carta e cartone 
150102 Imballaggi in plastica 
150103 Imballaggi in legno 
150104 Imballaggi metallici 
150106 Imballaggi in materiali misti 
150107 Imballaggi in vetro 
150109 Imballaggi in materia tessile 

4 

150203 
Assorbenti, materiali filtranti, stracci e indumenti protettivi, diversi 
da quelli di cui alla voce 15 02 02  

10 

191201 Carta e cartone 
191204 Plastica e gomma 
191205 Vetro 
191207 Legno diverso da quello di cui alla voce 19 12 06 

5 

191208 Prodotti tessili 

3 

191002 Rifiuti di metalli non ferrosi 
191203 Metalli non ferrosi 6 
200140 Metallo 

2 

160103 Pneumatici fuori uso  
200101 Carta e cartone 
200102 Vetro 
200110 Abbigliamento 
200111 Prodotti tessili 
200138 Legno, diverso da quello di cui alla voce 20 01 37 

7 

200139 Plastica 

3 

8 200125 Oli e grassi commestibili 1 

9 200130 Detergenti diversi da quelli di cui alla voce 20 01 29 1 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  3 Giugno 2014



 

 

 
 

Raggrupp. CER Tipologia merceologica 
Quantitativo 

medio [t] 

10 200132 Medicinali diversi da quelli di cui alla voce 200131 3 
200134 Batterie e accumulatori diversi da quelli di cui alla voce 200133 

11 200136 Apparecchiature elettriche ed elettroniche fuori uso, diverse da 
quelle di cui alla voce 200121 e 200123 e 200135 

1 

TOT:  210 
 
ed i rifiuti pericolosi raggruppati in n.6 famiglie e precisamente: 
 

Quantitativo  
medio [t] 

Quantitativo  
medio [t] Raggrupp. CER” Tipologia merceologica 

R13 D15 

12 200131* medicinali citotossici e citostatici 1 1 

190810* 
miscele di oli e grassi prodotte dalla separazione 
olio/acqua, diverse da quelle di cui alla voce 19 08 
09 13 

200126* 
oli e grassi diversi da quelli di cui alla voce 20 01 
25 

- 
 

2 

160211* 
apparecchiature fuori uso, contenenti 
clorofluorocarburi, HCFC, HFC 

160212* 
apparecchiature fuori uso, contenenti amianto in 
fibre libere 

160213* 
apparecchiature fuori uso, contenenti componenti 
pericolosi diversi da quelle di cui alle voci 160209 
e 160212 

160215* 
componenti pericolosi rimossi da apparecchiature 
fuori uso 

200121* 
tubi fluorescenti ed altri rifiuti contenenti 
mercurio 

200123* 
apparecchiature fuori uso contenenti 
clorofluorocarburi 

200133* 
batterie e accumulatori di cui alle voci 160601, 
160602 e 160603 nonché batterie e accumulatori 
non suddivisi contenenti tali batterie 

14 

200135* 
apparecchiature elettriche ed elettroniche fuori 
uso, diverse da quelle di cui alla voce 200121 e 
200123, contenenti componenti pericolosi 

5 - 

191206* legno contenente sostanze pericolose 15 
200137* legno, contenente sostanze pericolose 

1 1 

150110* 
 

imballaggi contenenti residui di sostanze 
pericolose o contaminati da tali sostanze       

16 
150202* 

assorbenti, materiali filtranti (inclusi filtri dell’olio 
non specificati altrimenti), stracci e indumenti 
protettivi, contaminati da sostanze pericolose 

1 1 

170106* 
miscugli o scorie di cemento, mattoni, mattonelle 
e ceramiche, contenenti sostanze pericolose 17 

170204* 
vetro, plastica e legno contenenti sostanze 
pericolose o da esse contaminati 

22 4 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  3 Giugno 2014



 

 

 
 

Quantitativo  
medio [t] 

Quantitativo  
medio [t] Raggrupp. CER” Tipologia merceologica 

R13 D15 
170301* miscele bituminose contenenti catrame di carbone 
170303* catrame di carbone e prodotti contenti catrame 
170601* materiali isolanti contenenti amianto 
170605* materiali da costruzione contenenti amianto 

170801* 
materiali da costruzione a base di gesso 
contaminati da sostanze pericolose 

 

170903* 
 

altri rifiuti dell’attività di costruzione e 
demolizione (compresi rifiuti misti) contenenti 
sostanze pericolose 

  

TOT:  30 9 
 
e riporta per ogni singolo raggruppamento, le modalità di stoccaggio che si attueranno: 
 

Famiglia Modalità di Stoccaggio 
1 Big-bag e/o cassoni scarrabili 
2 Big-bag; cassoni scarrabili; alla rinfusa 
3 Big-bag e/o cassoni scarrabili. Fusti e/o cisternette per i rifiuti liquidi 
4 
5 
6 
7 

Big-bag e/o cassoni scarrabili 

8 Fusti e/o cisternette 
9 
10 

Idonei imballaggi 

R
IF

IU
T

I N
O

N
 P

E
R

IC
O

LO
S

I 

11 Ceste, roll, idonei contenitori 
12 Idonei imballaggi 
13 Fusti e/o cisternette 
14 Ceste, roll, idonei imballaggi 
15 
16 

R
IF

IU
T

I N
O

N
 

P
E

R
IC

O
LO

S
I 

17 

Big-bag e/o cassoni scarrabili 

 
CONSIDERATO:  
 
che le modifiche proposte di sostituzione di codici, di riposizionamento del serbatoio per il gasolio e 
relative alla modalità di stoccaggio possono ritenersi accoglibili ai sensi del disposto dalla DGR n. 
1411/2007;  
 
VISTI: 
 

1.     il D.Lgs. 152/06;  
2.     la deliberazione di Giunta Regionale 1411/07; 
3.     il D. Cmm. di Gov. N.151 del 01/12/1997 scad. 01/12/1998;  
4.     il D. Cmm. di Gov. N.203 del 30/11/1998 scad. 30/11/1999;  
5.     il D. Cmm. di Gov. N. 266 del 06/12/1999 scad. 06/12/2000; 
6.     il D. Cmm. di Gov. N. 353 del 06/12/1999 scad. 06/12/1999;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  3 Giugno 2014



 

 

 
 

7.     il D. Cmm. di Gov. N. 435 del 06/10/2000 scad. 06/12/2000; 
8.     il D. Cmm. di Gov. N. 531 del 07/12/2000 scad. 07/12/2005; 
9.     il D.D. n.  357 del 25/06/2006 scad. 31/12/2010; 
10.     il D.D. n.1150 del 07/11/2008 scad. 25/05/2016;  
11.     il D.D. n.  533 del 08/06/2009 scad. 25/05/2016;  
12.     il D.D. n.  945 del 08/06/2009 scad. 25/05/2016; 
13.     il D.D. n.  553 del 11/05/2010 scad.  25/05/2016; 
14.     il D.D. n.  279 del 19/04/2011 scad.  25/05/2016; 
15.     il D.D. n.  629 del 21/09/2011 scad. 25/05/2016; 
16.     il D.D. n.  704 del 07/11/2011 scad. 25/05/2016; 
17.     il D.D. n.    48 del 09/02/2012 scad. 25/05/2016. 

 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal UOD 17 e della proposta del R. del P. di adozione del seguente atto 

DECRETA 

Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente trascritto e riportato di: 

1. Prendere atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 208 del D.Lgs 152/06, fino al 25/05/2016, della proposta di 
variante non sostanziale presentata dalla TR.IN.CO.N.E. SrL per l’impianto di stoccaggio provvisorio, 
cernita e trattamento rifiuti pericolosi e non pericolosi, localizzato in via Montebarbaro n. 1/b del Comune 
di Pozzuoli (Na);  

2. Richiamare il D.D. n. 1150 del 07/11/2008 e seguenti, così come richiamati nella precedente pagina, le cui 
condizioni e prescrizioni restano ferme e invariate; 

3. Notificare, il presente atto alla TR.IN.CO.N.E. SrL; 
4. Trasmettere, copia del presente provvedimento al Comune di Pozzuoli (NA), all’ A.S.L. NA/2 Nord 

all'A.R.P.A.C., all'A.T.O. 3,  alla Provincia di Napoli, che in conformità a quanto disposto dall'Art. 197 del 
D.l.gs.152/06, procederà ai dovuti controlli, le cui risultanze dovranno essere trasmesse tempestivamente a 
questo Settore. 

5. INVIARE per via telematica, copia del presente provvedimento al Coordinatore dell'A.G.C. Gabinetto del 
Presidente della Giunta Regionale della Campania ed al B.U.R.C. per la pubblicazione integrale. 

         Michele Palmieri 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  3 Giugno 2014


	BURC n. 38 del  3 Giugno 2014

